

Nyhedsbrev, november 2016 Vol. II

Der er sket mange spændende ting i Naturparken Vesterhavet siden sidste nyhedsbrev blev udgivet i juni. Du kan få et lille uddrag af de utallige arrangementer og begivenheder – både store som små.



Dronningebesøget i Naturpark Vesterhavet

Junimåned blev startet med royalt besøg. Dronningen besøgte også Naturparken under sit besøg i Varde.

Denne herlige sommerdag i begyndelsen af juni bød blandt andet på interessante fortællinger om flygtningekirkegården i Oksbøl, naturperlen Filsø og Lønne-pigen på Nymindegab Museum.



Studietur med Danske Naturparker

Friluftsrådet inviterede samtlige naturparker og pilotnaturparker i Danmark på studietur. Turen gik til tre naturparker i Nordtyskland, hvor der blev netværket på tværs af Danmark og samlet inspiration til projekter.



Åben Hede

Sommerferien blev skudt ind med et brag til Åben Hede søndag den 26. juni 2016. Besøgstallet slog rekord med cirka 15.000 gæster. Det var både store som små, der fik en fascinerende dag i skydeterrænet.

NaturKulturVarde havde i forbindelse med dagen fingrene i muldet og fandt nogle sjældne dyrearter. [Se mere hos TV Syd](#)



Nyt fugletårn ved Langodde, Filsø

I begyndelsen af juli blev det nye fugletårn indviet sammen med fejringen af Filsøs 4 års fødselsdag.

Der er bjergtagende udsigt over Filsø, og mulighed for at opleve søens rige fugleliv.



Foto: Bent Jakobsen

Strandskadens Dag

Søndag den 7. august satte Blåvand Fuglestation fokus på strandskaden til et hyggeligt arrangement.

Også efterårets fugletræk er begyndende. Læs mere på [fuglestationens nye hjemmeside](#).



Europas største Xterra-event

Xterra Vestkysten blev Europas største Xterra-event med et deltagertal på 1400. Lørdagens aktiviteter havde det bedste vejr og stille vand, men desværre blev søndagens race offer for uvejr. Aflysningen skete grundet deltagernes sikkerhed ved uvejret, der trak ind ved Hukket [Læs mere](#)



Foto: Ulrick Mørtensen

Fotokonkurrence

I juli og august havde Naturparken en fotokonkurrence. Vi modtog rigtig mange flotte billeder. 10 billeder kom gennem dommerkomiteens nåløjje og blev sendt til afstemning på Facebook, hvor brugere kårede vinderne. Se [finalebillederne her](#)

Konkurrencen er støttet af Nordea-fonden.

Wadden Tide og Vadehavsfestivalen

Blåvands Huk lægger strand til Wadden Tide som er et kunstprojekt under Vadehavsfestivalen. Flere kunstnere har lavet installationer, der er inspireret af Vadehavet.

Tag til Blåvand Strand og oplev udstillingen frem til den 4. oktober. [Se TV Syds indslag her](#)



© Niels Linneberg

Foto: Niels Linneberg

Svampesæson

Det fugtige sommervejr efterfulgt af sensommervarme gav udsigt til en lovende svampesæson.

Nu venter vi på lidt regn, så svampene vil pible frem i skovbunden. Hvis du er i tvivl om hvilke svampe, der er spiselige, kan du få kyndig vejledning på en [guidet tur](#)



Ravfestivallen

Med udgangen af september var der rig mulighed for at stifte nærmere bekendtskab med Nordens guld – rav. Der var lagt op til byfest i Vejers Strand, hvor man for andet år inviterede til ravfestival – som i øvrigt er Danmarks eneste.



Efterår med brunst og fugletræk

Det smukke efterårsvejr sender tankerne mod efterårets komme. I september var vejret perfekt til at opleve krondyrenes brunsttid.

I efteråret kan du lade dig fascinere af de utallige trækfugle, der drager mod syd via Blåvands Huk og Filsø.

Naturparkpartnerskab

Naturparkrådet og sekretariatet har udviklet et partnerprogram i samarbejde med lokale aktører.

Den 9. november inviterede Naturparkrådet til en optagelsesdag/infoaften om partnerprogrammet. Vi siger tak for interessen til de 44 deltagere og glæder os til at modtage ansøgninger om medlemskab.

Læs mere om [partnerprogrammet her](#)

